



2010-02-17

RESERVATION

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDENS SAMMANTRÄDE 2010-02-17

§ 5 Yttrande över motion angående Centrumskolans framtid.

Redan i § 4 Kravbild för utformning av nybyggd skola på Nybodaområdet diskuterades Centrumskolans framtid. Vänsterpartiet i Tyresö har ingenting att invända mot den kravbild som förvaltningen tagit fram. Tvärtom så skulle den nya skolan kunna bli en fantastisk framtidsskola om kravbilden kan uppfyllas. Vi vill dock framhålla vikten av att det måste till ett mycket nära samarbete mellan byggherre, arkitekt, pedagogisk ledning och personal samt föräldrar och elever.

Socialdemokraterna lämnade 2009-12-09 in en motion angående Centrumskolans framtid. Vi glädjer oss åt att tre att-satser i motionen bifölles.

Däremot reserverar vi oss till förmån för den socialdemokratiska motionen gällande de tre övriga att-satserna:

- Att de nuvarande profilklasserna ges goda förutsättningar för sin verksamhet i enlighet med vad som föreslås i motionen
- Att barn- och utbildningsnämnden ges i uppdrag att undersöka möjligheterna att införa en språkprofil på centrumskolan
- Att kommunstyrelsen, i samverkan med barn- och utbildningsnämnden, ges i uppdrag att arbeta om resursfördelningssystemet så att verksamheter ges bättre förutsättningar att möta snabba förändringar i efterfrågan

Profilklasser

Förvaltningens svar är att det är upp till varje rektor att besluta om profilklasser. Självklart kan vi inte tvinga en skola att inrätta profilklasser. Vi anser dock att vi som politiskt ansvariga för barn- och utbildningsnämndens verksamhet måste få möjlighet att diskutera inrättandet av profilklasser som är kommunövergripande. De har ju med hela kommunens utbud av utbildningar att göra. Vi anser också att det är fullt rimligt att undersöka möjligheterna till att ha en språkprofil. Vi har redan en naturvetenskaplig profilklass vid Dalskolan. Vi känner oss dock i dagsläget nöjda med att ordföranden verkar beredd att anordna ett utbildningstillfälle, där vi kan mer kunskap om olika typer av profilklasser. Eftersom profilklasser ofta innebär merkostnader för grundskolorna, så är det rimligt att vi också diskuterar att nämnden tar ett visst ekonomiskt ansvar för till exempel specialutrustning. I annat fall riskerar vi att inte kunna starta nya profilklasser. Vi ser redan nu ett exempel på att en profilklass är illa ute och det är musikskolans årskurs 4, där det inte finns 30 sökande och då förefaller majoriteten inte vilja starta en sådan klass. Det skulle vara ett stort avbrott för musikskolan och musikintresserade elevers skolgång, om så blev fallet. Många barn och ungdomar har startat sin karriär genom att gå i musikskola.

Resursfördelningssystemet

Vänsterpartiet har år efter år i våra budgetförslag haft med ett utredningsuppdrag om att se över resursfördelningssystemet, det vill säga elevpengen. Det finns en inbyggd trögrörlighet i systemet eftersom det helt och hållet bygger på en "elevpeng" per elev. Om elevunderlaget vid en skola minskar måste resultatenheten anpassa sin budget efter detta och den anpassningen kan ta tid. Skolans läsår stämmer inte heller överens med kommunens budgetår. Först vid höstintagningen vet skolorna hur många elever de får och därmed blir tiden att anpassa verksamheten knappt ett halvt år. Vi har sett att flera resultatenheter haft svårt att få sina budgetar att gå ihop. Exakt hur ett system med en typ av reservpott för den rörlighet i elevunderlaget som finns ska se ut, kan vi inte förutsäga. Men vi vill att förvaltningen gör en utredning och också tar in kunskaper om hur andra kommuner byggt upp sitt resursfördelnings system. Vi beklagar att den borgerliga majoriteten inte visar något större intresse för att lösa ett stort problem på våra resultatenheter.

För Vänsterpartiet

Inger Gemicioğu